平成 25 年 1 月 11 日

会 員 各位

一般社団法人富山県臨床工学技士会 会 長  高道昭一

event@toyama-ce.gr.jp       呼吸器部長  徳道久就

第 50 回臨床工学研修会のご案内

「どうやってるの？となりの施設の呼吸ケアチーム」

～活動施設の臨床工学技士の関わり方について～

拝啓 一般社団法人富山県臨床工学技士会の活動にご理解ご協力を賜り、

心より感謝申し上げます。

さて、第 50 回臨床工学研修会（呼吸器部門）「どうやってるの？となりの施

設の呼吸ケアチーム」を開催いたします。平成 22 年度の診療報酬改定から

呼吸ケアチーム加算が算定可能となりになり県内でも続々と結成している病

院が増えています。しかし、各々の施設で実際どのような活動しているのでし

ょうか？今回、結成と立上げまでの過程と実際の活動内容を踏まえ臨床工学

技士の関わりを活動施設から報告していただきます。日頃、臨床工学技士だ

けでラウンドしている施設やこれから結成を考えている施設の方も参考になる

と思いますので奮って参加していただきますよう宜しくお願いいたします。役

員一同心よりお待ちしております。                       敬具
記

日 時  平成 25 年 1 月 22 日（火）

1９：00 ～

会 場  富山市民病院 集団指導室

富山県富山市今泉北部町２－１

参加費 無料（軽食なし）

お申込 QR コードにて（iPhone の方は無料アプリ｢アイコニット｣で読むことができます）↑

プログラム

1. 活動施設の報告        座長 砺波総合病院 伊藤正憲

演者：富山大学附属病院 森田猛、 黒部市民病院、笹山真一、

  かみいち総合病院 小島静香、 富山市民病院 松下翔悟、

  厚生連高岡病院 家城護、  砺波総合病院 伊藤正憲

2. 討論                                   以上

今すぐお申込を!